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VORLESUNGEN  UND  SEMINARE  SOMMERSEMESTER  2023 

 
Alle Seminare und die Vorlesung II finden in Präsenz statt. Beachten Sie die detaillierten 

Informationen auf der Homepage des Biochemischen Instituts und unter ILIAS. 
 
 
Vorlesung Biochemie I    Beginn 

Zeit: Online  in Ilias Link auf der HP 
Biochemie 

Prof. Lochnit 

 

 
Vorlesung Biochemie II 

Zeit: Mo - Fr 09:15-10:00 Uhr 11.04.2023 Prof. Borggrefe, 
Prof. Niepmann, Prof. Schmitz, 
Prof. Tikkanen, PD Dr. Zakrzewicz 

 

 
Biochem. Seminar (BS 1-8) 

Zeit: Mi u. Fr 07.30-09.00 Uhr 

BS 1-8 
 

 

31.05.2023 
 

Prof. Schmitz, Prof. Kracht, 
Prof. Tikkanen, Prof. Borggrefe 

 
 
Biochemisches Seminar mit klinischem Bezug (BK1 – BK8) 

Zeit: Mo u. Mi 07:30-09:00 Uhr 12.04.2023 Prof. Borggrefe, Prof. Renz, Prof. 
Bein 

 
Integriertes Biochemisches Seminar (BI 1 – BI 8) 

Zeit: Mo 

od. Do. 

10:15-12:15 Uhr 

08:00-10:00 Uhr 

11.04.2023 

13.04.2023 

HSL der Biochemie 

 

 
Praktikum zur Einführung in die Klinische Medizin 

Zeit: Di.  

Di. 

 
Mi. 

15:15-16:45 Uhr 

15:15-16:45 Uhr 

 
15:15-16.45 Uhr 

18.04.2023 

18.04.2023 

 
19.04.2023 

Prof. Tikkanen 

Prof. Borggrefe 

 

Prof. Schmitz 

 
 
Biochemisches Praktikum 

Kursbeginn  17.04.2023; Kursende 23.06.2023 
 
 
Wahlfächer 
 

"Biomedizin & Molekulare Medizin: Einblicke in Forschung und Diagnostik“ 
(Vorbesprechung: 19.04.2023 18.00 Uhr, Seminarraum EG, Biochemie)   
Blockveranstaltung (Wochenende) nach Absprache     PD Dr. D. von der Ahe 
 

Pathobiochemie 
Zeit:    19.04.2023 – 21.06.2023, mittwochs 17.15-19.15 Uhr Prof. Niepmann 

 


